CENTS (500) à SIX CENTS (600) kilogrammes par mètre cube pour les joints lissés à 

la truelle ou tirés au fer. 

d) Coulis de ciment  

Les liants utilisables sont les mêmes que pour le mortier de jointoiement, le dosage en 

liant est de HUIT CENTS (800) à MILLE CENTS (1100) kilogrammes par mètre cube 

de sable sec. 

3.2.4.5.4 Liant hydraulique 

Le liant hydraulique utilisé pour les bétons d’une part, et les maçonneries et perrés 

d’autre part sera respectivement de la classe CPA 45  ET CPA 35 OU CPJ 35 conforme 

à la norme NFP 15301 (1981) ou équivalent.

[...]

3.2.4.5.7 Aciers pour béton armé 

Les fiches d’homologation des aciers pour béton armé devront être présentées à 

l’Ingénieur. Ces aciers devront satisfaire aux exigences suivantes: 

1 / RONDS LISSES 

- Nuance Fe E 24 (Norme AFNOR 35015) de limite d'élasticité au moins égale à 
DEUX MILLE   QUATRE CENTS (2400)  kilogrammes par centimètre carré. 

2 / ACIERS A HAUTE ADHERENCE 

- Nuance Fe E 40 (Norme AFNOR 35O16) de limite d'élasticité au moins égale à 
QUATRE MILLE DEUX CENTS (4200)  kilogrammes par centimètre carré. 

❖ Coefficient de scellement au moins égal à la RACINE CARREE DE DEUX (

2  ) 

❖ Coefficient de fissuration au moins égal à UN VIRGULE SIX (1,6). 

Les aciers de récupération sont prohibés. 

Les frais d'essais éventuels sont pas à la charge de l’ Entrepreneur.